АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

                                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.12.2021   № 808-р
        г. Велиж
Об утверждении Плана контрольных мероприятий комиссии по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

          В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) и Порядком осуществления Администрацией муниципального образования «Велижский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок от 14.12.2014 №586 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.10.2016 №631, 12.12.2017 №719, 09.08.2018 №379, 01.04.2019 №154)
        1. Утвердить План контрольных мероприятий  комиссии по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Велижский район» на 2022 год.
       2. Председателю комиссии (Мироновой С.М.) обеспечить выполнение утвержденного настоящим распоряжением Плана.
     3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию на  сайте  муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

	ГлаваГл                                                         Глава муниципального образования
                                         В.В.                      «Велижский район»                                                                             Г.А.Валикова

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                      Утвержден
распоряжением Администрации
                                                                                                                                                                                               муниципального образования
«Велижский район»
от 15.12.2021   № 808-р

П Л А Н
контрольных мероприятий  проводимых
     комиссией по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  в сфере бюджетных правоотношений и в cфере заку-
пок  товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Велижский район» на 2022 год.
	№
	Наименование объектов контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый   период

	Срок проведения   контрольного мероприятия

	1.Осуществление контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	1.1
	Инн 6701004156  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Велижская детско-юношеская спортивная школа

	 перечень основных вопросов:
- проверка составления и исполнения плана ФХД;
- соответствие содержания проводимой операции коду КОСГУ, указанному в платежном документе;
- наличие документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета;
- наличие утвержденных смет расходов, соответствие плановых назначений сметы расходов, правильность расчетов к смете расходов;
-непревышение суммы операции над лимитами бюджетных операций;
-выявление  неиспользуемого или  используемого не по назначению имущества;
-выявление фактов сдачи помещений    и оборудования другим структурам без возмещения ими расходов по аренде, хозяйственному обслуживанию и другим расходам или оплаты этих расходов по заниженным расценкам;
- полнота и достоверность отчетности о реализации  государственных (муниципальных) программ, своевременность размещения отчетности об исполнении муниципальных заданий.

	2021

	1 квартал 2022 года

	1.2
	Инн 6701005505 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Велижский районный историко-краеведческий музей»

	2021
	2 квартал 2022 года

	1.3
	Инн 6701005760 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы культуры» муниципального образования «Велижский район»

	2021
	2 квартал 2022 года

	1.4
	Инн 6701004967  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будницкая основная школа» Велижского района Смоленской области

	2021
	3 квартал 2022 года

	1.5
	Инн 6701005008  Велижский районный Совет депутатов

	2021
	4 квартал 2022 года

	2.Осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с ч.3, 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2.1
	Инн 6701004156  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Велижская детско-юношеская спортивная школа

	перечень основных вопросов:
- соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Закона №44-ФЗ;
- соблюдение требований статьи 38  Закона №44-ФЗ;
- планирование закупок в соответствии со статьей 16 Закона №44-ФЗ;
- соблюдение порядка предоставления учреждением сведений (заключение, изменение, исполнение) о контрактах, заключенных по результатам закупок на официальный сайт для включения их в реестр контрактов;
-  применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
- соблюдение требований законодательства при осуществлении закупок;
- соответствие поставленного  товара,  выполненной работы или оказанной услуги целям осуществления закупки;
-  своевременность, полнота и достоверность  отражения в документах учета  поставленного товара, выполненной работы (ее результата)
 или оказанной услуги;
В ходе проверки могут быть проверены и другие вопросы, относящиеся к теме контрольного мероприятия.

	2021
	1 квартал 2022 года

	2.2
	Инн 6701005505 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Велижский районный историко-краеведческий музей»

	2021
	2 квартал 2022 года

	2.3
	Инн 6701005760 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы культуры» муниципального образования «Велижский район»

	2021
	2 квартал 2022 года

	2.4
	Инн 6701004967  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будницкая основная школа» Велижского района Смоленской области

	2021
	3 квартал 2022 года

	2.5
	Инн 6701005008  Велижский районный Совет депутатов

	2021
	4 квартал 2022 года